20 Præterea in contrariis, dummo-  
do subiectum extet quod habeat vim  
recipiendi, potest vicissim inter se  
commutatio fieri: nisi si cui natura v-  
num insit, ut igni calidum esse. Nam  
& quod est sanum, potest agrotare: &  
quod est album, nigrum fieri: & quod  
est frigidum, calefieri: & quod est ca-  
lidum, refrigerari. ex probo quoque  
improbis fieri potest, & ex improbo  
probis. nam improbus ad meliores e-  
xercitationes ac sermones deductus,  
progredietur, quamvis parum, ad  
hoc ut melior sit: quod si semel vel  
paruum incrementum acceperit, per-  
spicuum est, tandem eum aut perfecte  
mutatum iri, aut permultum incre-  
menti acceptum. semper enim ad vir-  
tutem proclivior fit, si vel modicam  
progressionem initio fecerit. quare veri-  
simile est, eum in dies maius incremen-  
tum accipere. quod si semper fiat, per-  
fectè in contrarium habitum tandem cum  
restituet, nisi tempore excludatur. In  
priuatione verò & habitu mutatio in-  
ter se vicissim fieri nequit. nam et si ab  
habitu ad priuationem mutatio fit, ta-  
men à priuatione ad habitum fieri non  
potest. neque enim qui cæcus factus est,  
rursus aspexit: neque caluus comam  
recepit: nec edentulus dentes emi-  
fit.

21 Quæ verò opponuntur ut affir-  
matio & negatio, perspicuum est ea  
nullo ex dictis modis opponi: quo-  
niam in his solis necesse est, semper al-  
terum eorum esse verum, alterum fal-  
sum.

22 Nec enim in contrariis necesse est,  
semper alterum esse verum, alterum fal-  
sum: nec in iis quæ sunt ad aliquid, nec in  
habitu & priuatione. Utputa sanitas &  
morbis sunt contraria: atque eorum neu-  
trum est verum vel falsum. Itidem du-  
plum & dimidium opponuntur ut ea quæ  
sunt ad aliquid: eorumque neutrum est  
verum aut falsum. Sed neque ea quæ  
dicuntur secundum priuationem & ha-  
bitum: ut aspectus & cæcitas. Et omni-  
no eorum quæ sine omni coniunctione  
dicuntur, nullum est verum aut falsum:

*predicta vero omnia sine coniunctione Andarta δέ τα ειρηνήα δύο συμπλοκῆς λέγε-  
dicuntur.*

23. Verum enim vero maximè videri possit tale quidpiam contingere in iis contrariis quæ coniuncta dicuntur. Nam Socratem valere, & Socratem ægrotare, sunt contraria. Sed neque in his necesse est, semper alterum verum, alterum falsum esse. cum enim Socrates est; alterum est verum, alterum falsum. cùm autem non est, vtraque sunt falsa : quia nec verum est, Socratem ægrotare, nec valere; cùm omnino ipse Socrates non sit.

24 In priuatione autem & habitu,  
cùm omnino *subiectum* non est, neutrum  
est verum. cùm verò *subiectum* est, non  
semper alterum est verum, alterum fal-  
sum. nam Socratem visu præditum esse,  
& Socratem cæcum esse, opponuntur ut  
priuatio & habitus. cùmque *Socrates* est,  
non est necesse alterum esse verum aut  
falsum. quando enim nondum secun-  
dum naturam habere debet, vtraque fal-  
sa sunt. cùm verò *Socrates* omnino non  
est, sic quoque vtraque sunt falsa: nempe,  
eum visu præditum esse, & eum cæcum  
esse.